2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2023

г. Канск

№ 16-225
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-227 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет»

В соответствии со статьями 31, 33, 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-227 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет» изменения согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и благоустройству.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского
районного Совета депутатов

__________________Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А. А. Заруцкий

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 16.02.2023 № 16-225
Изменения в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-227 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет»
Статью 25 раздела I главы II приложения к Решению Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснокурышинского сельсовета» изложить в новой редакции:
«Основной вид разрешенного использования:

- индивидуальные отдельно стоящие жилые дома с приусадебными земельными участками, предоставленными для проживания и для организации производства сельскохозяйственной продукции в форме личного подсобного хозяйства;

- малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

- связь;

-  блокированная жилая застройка.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

- помещения для содержания скота и птицы;

- помещения для производства, хранения и переработки сельхозпродукции;

- помещения для содержания крупного рогатого скота, иного домашнего скота и птицы;

- отдельно стоящие или встроенные в дома гаражи или открытые автостоянки;

- хозяйственные постройки;

- сады, огороды, палисадники;

- теплицы, оранжереи;

- индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды, индивидуальные колодцы;

- индивидуальные бани, надворные туалеты;

- оборудование пожарной охраны (гидранты, резервуары);

- площадки для сбора мусора;

- дороги, проезды;

- колодцы, скважины;

- объекты инженерного обеспечения (в том числе линейные объекты).

Условно разрешенные виды использования:

- размещение объектов социального, культурно-бытового и коммунального обслуживания периодического спроса (оздоровительных центров, клубов, библиотек, кафе, столовых, пошивочных ателье, ремонтных мастерских, домов престарелых, социальных центров, инженерно-технических и коммунальных объектов и др.) в соответствии с утвержденной градостроительной документацией;

- индивидуальная трудовая деятельность (без нарушения принципов добрососедства).

Предельные параметры разрешенного строительства:

- этажность жилых домов - до 3 этажей;

- площадь приусадебных земельных участков - от 600 до 3000 кв. м, включая площадь застройки, на одну квартиру;

- коэффициент интенсивности использования территории - не более 0,3;

- коэффициент застройки - не более 0,3;

- коэффициент свободных территорий - не менее 0,7;

- ширина вновь отводимых участков должна быть не менее 25 м;

- расстояние для подъезда пожарной техники к жилым домам и хозяйственным постройкам - от 5 м до 8 м;

- расстояние от хозяйственных построек для скота и птицы до окон жилых помещений дома: одиночные или двойные - не менее 15 м, до 8 блоков - не менее 25 м, свыше 8 до 30 блоков - не менее 50 м, свыше 30 блоков - не менее 100 м;

- расстояние от окон жилых помещений дома до дворовых туалетов - от 8 до 10 м;

- расстояние от основного строения до границ соседнего участка - не менее 3 метров, до хозяйственных и прочих строений, открытой стоянки автомобиля и отдельно стоящего гаража - не менее 1 м;

- величина отступа от границы территориальной зоны до линии регулирования застройки - не менее 5 метров.

Требуется:

- соблюдение градостроительных регламентов, технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и норм.».

Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 16.02.2023 № 16-225
Изменения в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-227 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет»

Установить территориальную зону «П-3 Зона производственно-коммунальных предприятий IV, V классов опасности» во фрагменте карты «Карта границ территориальных зон Карта границ зон с особыми условиями использования территории д. Хаерино М1:5000»:

[image: image2.emf]